A. Quemadmodum non omnia symbola librorum Pauli Jovii, & Hieronymi Ruscelli, aversæ sunt nummi partes, sic nec omnes Nomismatum partes symbola sunt appellata, verum quæ in aversa nummorum parte spectantur, Aversa vocanda sunt, non tamen in iis nummis qui facie carent.

C. Quæ igitur aperte symbola in nummis vocabimus?

A. Nimirum quæ duas res significant. Alterum clare, ut Capricornus, ut Cometes, ut anchora, ut clavus, similiaque; Alterum vero obscure, ut cum Augustum per Capricornum accipimus: per Cometem Julii Cæsaris animam: per anchoram Constantiam: per clavum navis, Reipublicæ administrationem.

C. Credo sic dicta Hieroglyphica, de quibus Horapollo scripsit, nostraque memoria Joannes Pierius Valerianus, homo doctissimus.

A. In multis invicem consentiunt. Negat Jovius symbola dici, si dicto careant: Alii vero huic repugnant. In nummis fere nunquam symbola reperias, addito obscuro titulo, & sine ipso plurima, ut in ipsis Hieroglyphicis litteræ aberant, quod illæ ipsæ imagines litterarum præstabant vicem. Dicta vero symbolis addita in nummis, explicant ipsa symbola, verbi gratia: *Fides Publica*, duabus implicatis manibus declaratur, &

Dialogo II. de Medallas

sie de reliquis Virtutibus, aut plerumque Virtus suo nomine demonstratur.

B. Quomodo autem VIRTUS in aversa numerorum parte pingebatur?

A. De hac ceterisque Diis Deabusque dicere in præsens non possum nisi commodum incidissem in pagellas olim in Italia hac de re a me notatas.

V I R T U S.

In nummis quibusdam Imperatorum spectatur instar Amazonis galeatae, cum parazonio, hoc est, lato gladio, cui acies desit, itemque cum lancea pede altero galeam calcans, aut globum, cum aliis femineo habitu indutis, ut Domitiani nummi, aut Virili; idque varie: Interdum etiam nudi sunt, ut in Galbae nummo Minervæ non dissimilis ac ROMÆ Deæ, nisi quod illa parazonio careat, hæc vero dextra Victoriae signum parvum teneat: etsi in nonnullis Galbae, aliorumque Cæsarum VIRTUS cum eodem Victoriae signo visitur, quo Virtus ipsa, quæ ipsam tenet, designatur. In nummis aliis Cordi atque Caleni geminæ facies spectantur, id est, VIRTUTIS armatae atque HONORIS, quæ Latinis Honos dicitur, & inermis pingitur. In aversa parte Italia spectatur, & Roma: Rursum in Vitellii Nomismate Virtutem militari habitu videoas, & Honorem muliebri forma adscriptis litteris HONOS ET VIRTUS. In Alexandri nummis Imperator est, altera manu orbem, altera hastam tenens, Virtute ac

(*) Tab. VII. 15. 16. fortitudine mundum subjugari significans (*). Apparet autem virili habitu Virtutum, aut mu-
lieris armatae idcirco pingi solitam, quod a vi-
ro, aut viribus, Virtutis * nomen derivet: ma-
Tab. VIII. sculam fingendo quod fortem esse, qui eam possi-
deat, necesse sit. Ferunt quoque M. Marcellum
29. 30. 31. * Cic. Tu- Honori, augures intercessisse. Non itaque duo
secul. II. Honori, augures intercessisse. Non itaque duo